
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 29 січня 2019 року м. Біла Церква №  55

Про затвердження положення про
комісію зі звільнення від плати за
надання соціальних послуг

Розглянувши подання управління соціального захисту населення Білоцерківської
міської ради від 22 січня 2019 року № 539, відповідно до статей 7 та 12 Закону України «Про
соціальні послуги», статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2009 року №1417 «Деякі питання
діяльності територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»,
підпункту 5.3. пункту 5 рішення Білоцерківської міської ради від 27 грудня 2018 року
№3201-63-VI «Про деякі питання діяльності комунальної установи Білоцерківської міської
ради «Територіальний центр надання соціальних послуг», з метою запровадження адресних
підходів у діючій системі надання пільг з оплати соціальних послуг та приведення у
відповідність з чинним законодавством положення про надання соціальних послуг, які
здійснює комунальна установа Білоцерківської міської ради «Територіальний центр надання
соціальних послуг», виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити положення про комісію зі звільнення від плати за надання соціальних
послуг згідно з додатком 1.

2. Затвердити склад комісії зі звільнення від плати за надання соціальних послуг згідно
з додатком 2.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови
Новогребельську І.В.

В.о. міського голови В. Кошель



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 29 січня  2019 р.  № 55

ПОЛОЖЕННЯ
про комісію зі звільнення від плати

за надання соціальних послуг

1. Комісія зі звільнення від плати за надання соціальних послуг (далі – комісія)
створюється виконавчим комітетом Білоцерківської міської ради з метою звільнення (у
виняткових випадках) громадян, що мають рідних, які повинні забезпечити їм догляд і
допомогу, від плати за надання соціальних послуг в структурних підрозділах комунальної
установи Білоцерківської міської ради «Територіальний центр надання соціальних послуг»
(далі – територіальний центр) в разі, коли такі рідні належать до малозабезпечених і
отримують державну соціальну допомогу в установленому законодавством порядку, залежні
від психоактивних речовин, алкоголю, перебувають у місцях позбавлення волі тощо.

2. У своїй діяльності комісія керується Законами України, Указами Президента України
та постановами Кабінету Міністрів України, наказами Міністерства соціальної політики
України, наказами департаменту соціального захисту населення Київської обласної державної
адміністрації, рішеннями Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету,
розпорядженнями міського голови та іншими нормативно-правовими актами, що регулюють
діяльність з надання соціальних послуг.

3. До складу комісії можуть входити депутати міської ради, працівники структурних
підрозділів Білоцерківської міської ради та її виконавчого комітету, представники
комунальних підприємств міста, а також представники установ та організацій, діяльність яких
направлена на вирішення соціальних питань у місті Біла Церква, здійснення контролю за
цільовим використанням бюджетних коштів.

4. Персональний склад комісії визначається виконавчим комітетом Білоцерківської
міської ради.

5. Рішення про звільнення (не звільнення) від плати за надання соціальних послуг
приймаються у відповідності до чинного законодавства України.

6. Документи на розгляд комісії готуються секретарем комісії.
7. Період на який звільняються від плати громадяни, передбачені п. 1 Положення,

визначається комісією.
8. Комісія проводить засідання по мірі необхідності. На засідання комісії можуть бути

присутні представники усіх сторін.
9. Засідання комісії вважається правомочним, якщо на ньому присутні не менше

половини членів комісії, рішення приймається простою більшістю голосів присутніх. У разі
рівного розподілу голосів, голос головуючого є вирішальним. Рішення комісії оформляється
протокольно.

10. Протокол підписується усіма членами комісії, присутніми на засіданні.

Керуючий справами виконавчого
комітету міської ради С. Постівий



Додаток 2
до рішення виконавчого комітету
міської ради
від 29 січня 2019 р.  № 55

Склад комісії зі звільнення від плати
за надання соціальних послуг

Новогребельська
Інна Володимирівна

- голова комісії, заступник міського голови;

Велігорська
Тетяна Олександрівна

- заступник голови комісії, начальник управління соціального
захисту населення Білоцерківської міської ради;

Лемешинська
Валентина Григорівна

- секретар комісії, завідувач відділення соціальної допомоги
вдома комунальної установи Білоцерківської міської ради
«Територіальний центр надання соціальних послуг».

Члени комісії:

Антонюк
Микола Анатолійович

- радник міського голови;

Гадіяк
Людмила Василівна

- заступник начальника управління охорони здоров’я
Білоцерківської міської ради;

Карпович
Ніна Петрівна

- голова Білоцерківського міського товариства інвалідів «Фенікс»
(за згодою);

Манжалій
Леся Миколаївна

- провідний спеціаліст відділу соціального забезпечення
управління соціального захисту населення Білоцерківської
міської ради.

Мухін
Володимир Вікторович

- голова Білоцерківської міської організації Товариства
Червоного Хреста України (за згодою);

Поліщук
Станіслав Михайлович

- член виконавчого комітету Білоцерківської міської ради,
приватний підприємець;

Рябошапка
Тетяна Іванівна

- головний бухгалтер комунальної установи Білоцерківської
міської ради «Територіальний центр надання соціальних
послуг»;

Сербин
Тетяна Сергіївна

- депутат Білоцерківської міської ради (за згодою);

Шевченко
Олена Федорівна

- головний спеціаліст бюджетного відділу міського фінансового
управління Білоцерківської міської ради.

Керуючий справами виконавчого
комітету міської ради С. Постівий


